
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 1 de   12NBS Hospital Regional de Alta Especialidad de la Península de Yucatán Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 1,246  

1Zona Económica:  31  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento

K11
M11
N11
O11

 1
 5

 18
 7

 
 
 
 

 2,095,511
 879,219
 530,048
 355,169

 1,512,172
 623,086
 361,656
 231,595

 583,339
 256,133
 168,392
 123,574

 56,702
 31,686
 29,856
 26,498

 49,874
 29,725
 27,709
 24,826

 45,388
 30,562
 24,317
 21,699

 222,491
 86,638
 48,921
 30,558

 208,884
 77,522
 37,589
 19,993

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

SEPTIEMBRE DE 2017

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 2 de   12NBS Hospital Regional de Alta Especialidad de la Península de Yucatán Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

3Zona Económica:  1,215  

Soporte Administrativo "C"
Soporte Administrativo "B"
Soporte Administrativo "A"
Jefe de División
Jefe de Servicios
Jefe de Unidad en Hospital
Investigador en Ciencias Médicas "D"
Investigador en Ciencas Médicas "A"
Investigador en Ciencias Médicas "B"
Investigador en Ciencias Médicas "C"
Subjefe de Enfermeras
Jefe de Departamento en Área Médica "A"
Médico Especialista "A"
Médico Especialista "B"
Médico Especialista "C"
Químico "A"
Técnico Laboratorista "A"
Técnico Radiólogo o en Radioterapia
Técnico en Electrodiagnóstico
Técnico Histopatólogo
Enfermera Jefe de Servicio
Enfermera Especialista "A"
Enfermera General Titulada "A"
Oficial y/o Preparador Despachador de Farmacia
Dietista
Nutricionista
Técnico en Estadística en Área Médica
Auxiliar de Estadística y Archivo Clínico
Auxiliar de Admisión
Ayudante de Autopsias
Inhaloterapeuta
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos
"A"
Enfermera General Titulada "B"
Enfermera Especialista "B"
Químico "B"
Químico "C"
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos
"B"
Químico Jefe de Sección de Laboratorio de Análisis Clínicos
"C"
Citotecnólogo "B"
Enfermera General Titulada "C"

CF40002
CF40003
CF40004
CF41012
CF41013
CF41014
CF41041
CF41044
CF41045
CF41046
CF41052
CF50000
M01004
M01010
M01011
M02001
M02003
M02006
M02007
M02019
M02031
M02034
M02035
M02038
M02045
M02049
M02058
M02059
M02061
M02063
M02075
M02077

M02081
M02087
M02088
M02089
M02090

M02091

M02097
M02105

 5
 5
 6
 8

 12
 4
 1
 1
 1
 1

 10
 3

 135
 65
 28
 6
 5

 28
 12
 2

 22
 4

 62
 4
 7
 4

 23
 10
 31
 1

 16
 3

 39
 31
 4
 4
 3

 3

 2
 226

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 359,629
 321,537
 289,060
 796,626
 740,175
 697,374
 624,044
 516,521
 559,993
 614,751
 538,273
 611,425
 678,724
 710,406
 771,789
 519,325
 309,191
 316,899
 309,191
 308,495
 573,426
 410,962
 382,646
 308,495
 308,495
 415,431
 295,148
 253,511
 253,511
 266,749
 309,191
 576,139

 403,284
 446,307
 555,585
 573,528
 595,795

 613,132

 313,175
 477,807

 273,516
 235,584
 207,312
 620,664
 568,740
 532,452
 486,132
 395,580
 433,596
 479,388
 402,816
 483,936
 483,864
 509,112
 560,280
 355,500
 187,560
 192,936
 187,560
 187,560
 397,980
 273,444
 253,656
 187,560
 187,560
 268,176
 177,144
 146,808
 146,808
 156,816
 187,560
 401,160

 269,004
 303,084
 387,132
 399,276
 416,760

 432,300

 190,224
 321,144

 86,113
 85,953
 81,748

 175,962
 171,435
 164,922
 137,912
 120,941
 126,397
 135,363
 135,457
 127,489
 194,860
 201,294
 211,509
 163,825
 121,631
 123,963
 121,631
 120,935
 175,446
 137,518
 128,990
 120,935
 120,935
 147,255
 118,004
 106,703
 106,703
 109,933
 121,631
 174,979

 134,280
 143,223
 168,453
 174,252
 179,035

 180,832

 122,951
 156,663

 34,144
 34,054
 31,703
 72,576
 72,576
 69,618
 62,271
 52,992
 55,975
 60,877
 53,509
 65,749
 70,636
 72,576
 72,576
 57,216
 38,245
 39,276
 38,245
 38,245
 62,049
 45,272
 41,500
 38,245
 38,245
 49,887
 36,640
 31,950
 31,950
 33,379
 38,245
 62,150

 43,840
 47,795
 59,264
 61,828
 63,944

 64,739

 39,136
 53,740

 40,720
 40,662
 39,139
 85,649
 81,481
 78,428
 67,428
 61,038
 63,093
 66,468
 67,334
 52,343
 73,287
 75,488
 80,674
 65,250
 53,889
 54,507
 53,889
 53,889
 68,144
 58,097
 55,839
 53,889
 53,889
 60,861
 52,929
 50,120
 50,120
 50,975
 53,889
 68,205

 57,240
 59,609
 66,476
 68,013
 69,279

 69,755

 54,423
 63,169

 1,691
 1,686
 1,546
 5,110
 4,751
 4,489
 3,357
 2,808
 2,984
 3,275
 3,534
 4,259
 4,046
 4,236
 4,682
 2,659
 2,378
 2,431
 2,378
 1,682
 3,604
 2,740
 2,545
 1,682
 1,682
 2,281
 2,295
 1,357
 1,357
 1,431
 2,378
 2,913

 2,666
 2,870
 2,764
 2,897
 3,006

 3,047

 1,728
 3,176

 2,573
 2,566
 2,375
 5,692
 5,692
 5,452
 4,856
 4,103
 4,345
 4,743
 4,145
 5,138
 5,535
 5,692
 5,692
 4,446
 2,906
 2,990
 2,906
 2,906
 4,838
 3,477
 3,170
 2,906
 2,906
 3,851
 2,776
 2,395
 2,395
 2,511
 2,906
 4,846

 3,360
 3,681
 4,612
 4,820
 4,992

 5,056

 2,979
 4,164

 6,985
 6,985
 6,985
 6,935
 6,935
 6,935

 
 
 
 

 6,935
 

 41,356
 43,302
 47,885
 34,254
 24,213
 24,759
 24,213
 24,213
 36,811
 27,932
 25,936
 24,213
 24,213
 30,375
 23,364
 20,881
 20,881
 21,637
 24,213
 36,865

 27,174
 29,268
 35,337
 36,694
 37,814

 38,235

 24,685
 32,414
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica: 

Enfermera Especialista "C"
Profesional en Trabajo Social en Área Médica "A"
Supervisora Profesional en Trabajo Social en Área Médica "C"
Ingeniero Biomédico
Camillero
Lavandera en Hospital
Operador de Calderas en Hospital
Técnico Operador de Calderas en Hospital
Apoyo Administrativo en Salud - A8
Apoyo Administrativo en Salud - A7
Apoyo Administrativo en Salud - A6
Apoyo Administrativo en Salud - A5
Apoyo Administrativo en Salud - A4
Apoyo Administrativo en Salud - A3
Apoyo Administrativo en Salud - A2
Apoyo Administrativo en Salud - A1

M02107
M02110
M02112
M03001
M03006
M03011
M03012
M03013
M03018
M03019
M03020
M03021
M03022
M03023
M03024
M03025

 148
 16
 25
 6

 50
 6

 28
 5
 5
 8
 9

 31
 12
 15
 9
 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 518,437
 439,676
 467,145
 526,201
 252,731
 239,186
 239,186
 266,749
 251,493
 236,755
 233,512
 228,869
 220,864
 214,206
 213,341
 212,477

 349,596
 289,644
 313,692
 358,056
 145,332
 132,636
 132,636
 156,816
 160,992
 147,816
 144,864
 140,484
 132,744
 126,324
 125,724
 125,124

 168,841
 150,032
 153,453
 168,145
 107,399
 106,550
 106,550
 109,933
 90,501
 88,939
 88,648
 88,385
 88,120
 87,882
 87,617
 87,353

 59,127
 51,115
 52,628
 59,127
 31,950
 31,881
 31,881
 33,379
 29,820
 28,947
 28,784
 28,637
 28,489
 28,356
 28,208
 28,060

 66,395
 61,597
 62,503
 66,395
 50,120
 50,080
 50,080
 50,975
 50,038
 49,472
 49,366
 49,271
 49,175
 49,089
 48,993
 48,897

 3,453
 2,345
 2,423
 2,757
 2,053
 1,354
 1,354
 1,431
 1,435
 1,383
 1,374
 1,365
 1,356
 1,348
 1,339
 1,331

 4,601
 3,951
 4,074
 4,601
 2,395
 2,390
 2,390
 2,511
 2,223
 2,152
 2,139
 2,127
 2,115
 2,104
 2,092
 2,080

 35,265
 31,024
 31,825
 35,265
 20,881
 20,845
 20,845
 21,637

 6,985
 6,985
 6,985
 6,985
 6,985
 6,985
 6,985
 6,985


